[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

PROJETO DE LEI Nº.850, de 06 de Novembro de 2018
DISPÕE SOBRE: Reposição Salarial do Subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais do Município de Monte Azul Paulista – SP, e,  dá outras providências.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTA O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
ARTIGO 1º - Fica assegurado ao Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais  do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, uma reposição salarial de 4,53% (Quatro, cinqüenta e três por cento)  (RGA – IPCA), calculados sobre os subsídios de Novembro  de  2018.

ARTIGO 2º - Fica concedido aos Secretários Municipais  do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, um acréscimo  de  4.53% (quatro, cinquenta e três por cento) ao “cartão-alimentação” (IPCA), passando para R$ 376,30 (trezentos e setenta e seis reais e trinta centavos).

ARTIGO 3º - Fica estabelecido data base para aplicação do disposto no artigo 37 item X da Constituição Federal.
Parágrafo Único – Fica estabelecido que  a data para aplicação RGA (Revisão Geral Anual)  será dia 1º de março de cada ano, ao cartão-alimentação e ao salário, aplicando-se também a outros benefícios que vierem a ser concedidos.
ARTIGO 4º - Esta reposição será pago na folha salarial de Dezembro de 2018, sendo os recursos para cobertura das despesas com a execução da presente Lei, provenientes de dotações próprias já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagidos a partir de 01 de Novembro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 06 de Novembro de 2018.
JOSNEI BENTO GOMES

Presidente Interino
ORIVAL ALVES                ANTONIO DA COSTA FILHO

                             1º Secretário                             2º Secretário

[image: image1.jpg]